PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

Проект

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

           от ____________ 2017 года                                                                                                    № __

О внесении изменений в устав Белоярского района

Рассмотрев изменения в устав Белоярского района, Дума Белоярского района                            р е ш и л а:

1. Принять прилагаемые изменения в устав Белоярского района.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы Белоярского района                                                             С.И.Булычев
Глава Белоярского района                                                                                     С.П.Маненков

                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                          к решению Думы  Белоярского района

                                                                       от «__» _________ 2017 года № ___
И З М Е Н Е Н И Я
в устав Белоярского района
1. В статье 20:

1) пункт 5 дополнить абзацами вторым - четвертым следующего содержания:

«Депутату Думы района обеспечиваются условия для беспрепятственного осуществления своих полномочий.

Встречи депутата Думы района с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры.

Встречи депутата Думы района с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.»;
2) в подпункте «а» подпункта 3 пункта 7 знак препинания «:» заменить знаком препинания «;».
2. В подпункте 6 пункта 6 статьи 22 слово «использованием» заменить словом «исполнением».

3. В статье 26.4:

1) пункт 1 после слов «местного значения» дополнить словами «, а также на организацию и проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных требований»;

2) пункт 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Перечень должностных лиц органов администрации района, осуществляющих муниципальный контроль, и их полномочия, определяются постановлением администрации района.».
   _____________